
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発 579 号 

令和 5 年 9 月 13 日 

各   位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会長    丸山  美津子 

 

 

2023年度 播磨姫路圏域における「地域に必要な看護職確保推進事業」 
 

～看護管理者、事務管理者のための～ 

プラチナナース活用セミナー 

（参加者募集） 
 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、播磨姫路圏域における「地域に必要な看護職確保推進事業」の一環として、ﾌﾟﾗﾁﾅﾅｰｽの就

業促進に向けた看護管理者および事務管理者のための研修を開催いたします。 

年金支給年齢の引き上げに伴い、定年後も自分に合った働き方を志向する人が増え、高年齢者雇

用安定法の改正により高年齢者が働き続けることができる法整備がなされましたが、

ﾌﾟﾗﾁﾅﾅｰｽの求人数は求職者数の半数程度に留まるなど厳しい状況が続いております。  

そこで、看護管理者および事務管理者を対象に、高年齢者の雇用を可能にする環境整備や採用後の

待遇などの具体的な課題について、解決の手がかりを得ていただくことを目的としたセミナーを開催

します。ｵﾝﾗｲﾝ併用といたしましたので、播磨姫路圏域以外の皆様もぜひご参加ください。 

 

記 

 

１．日  程   令和 5年 10月 13日(金)13:30～16：00 

    

２．会  場   姫路商工会議所 （〒670-8505 兵庫県姫路市下寺町 43） 

 

３．対  象   看護管理者、事務管理者等 約 160名(会場 60名、ｵﾝﾗｲﾝ 100名) 

 

４．講  師   松岡 友美 氏 ひょうご働き方改革推進支援センター 登録講師 

ひめじ人事労務ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ代表 

社会保険労務士、管理栄養士、年金ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 2級 

 

５．内  容    

 

 

 

 

 

 

６．受 講 料   無料 

 

７．申込方法     兵庫県看護協会ホームページ申込フォームよりお申込みください。 

          

※締切 10月 10日 定員に達し次第締め切ります。 
 

お問合せ先    公益社団法人兵庫県看護協会 兵庫県ナースセンター  担当：佐野 

         〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5丁目 6番 24号 

         TEL 078-341-0240 FAX 078-341-0340 

1.  ～今さら聞けない～ 

高齢者雇用に関する基礎知識 

2.  ～これならできそう～  

ﾌﾟﾗﾁﾅﾅｰｽ活用に係る処遇、評価の考え方 

3.  ～みんなが笑顔になる～ 

ﾌﾟﾗﾁﾅﾅｰｽの役割発揮のための環境づくり 他 


